令和 7 年 2 ⽉ 14 ⽇

各位

⾼圧ガス⼯業株式会社

グループ会社合併のお知らせ

この度、当社の完全⼦会社で⾼圧ガス等の販売事業を展開している KGK サービス株式会社（東京都江東区）、
三幸合同サンソ株式会社（兵庫県相⽣市）、アイ・ジー・シー株式会社（兵庫県姫路市）、近畿ガス株式会社（兵
庫県姫路市）の 4 社は、KGK サービス株式会社を存続会社とする合併を令和 7 年 7 ⽉ 1 ⽇付で実施すること
を決定しましたのでお知らせいたします。

記
１．⽬的
   KGK サービス株式会社は、関東圏、兵庫県、秋⽥県において事業を展開しており、同社はエンジニア

リング部⾨を有し、⾼圧ガスの販売だけでなく、特定建設業の許可を活かした⾼圧ガス関連⼯事の提案・
対応まで⾏なうサポート体制を強みに事業展開をしております。また、兵庫県を中⼼に事業展開している
三幸合同サンソ株式会社、アイ・ジー・シー株式会社、近畿ガス株式会社の 3 社は、⾼圧ガスの販売を軸
に事業を拡⼤しておりますが、エンジニアリング部⾨を設置することでさらなる成⻑及び持続可能性を⾼
めることができると考えております。

今回、各社が有する経営資源の集中と業務の効率化をはかるとともに、近畿圏において、KGK サービ
ス株式会社が持つ強みを活かした事業を推し進めることで経営基盤を強化することを⽬的に本合併を⾏
なうことといたしました。

２．現⾏の会社概要
商号 本店 代表取締役社⻑ 資本⾦ 従業員数

KGK サービス株式会社 東京都江東区⻲⼾ 6 丁⽬ 6 番 10 号 ⽥⾕ 豊⽣ 39 百万円 160 名
三幸合同サンソ株式会社 兵庫県相⽣市垣内町 12 番 2 号 加藤 尊康 10 百万円 15 名
アイ・ジー・シー株式会社 兵庫県姫路市四郷町⼭脇 106 番 3 ⽯野 之裕 10 百万円 2 名
近畿ガス株式会社 兵庫県姫路市四郷町⼭脇 106 番 3 村⼭ 和洋 10 百万円 5 名

３．合併後の会社概要

商号 本店 代表取締役社⻑ 資本⾦ 従業員数
KGK サービス株式会社 東京都江東区⻲⼾ 6 丁⽬ 6 番 10 号 ⽥⾕ 豊⽣ 39 百万円 182 名

４．合併の効⼒発⽣⽇
  令和 7 年 7 ⽉ 1 ⽇

５．本合併による連結業績への影響

 本合併による連結業績への影響は軽微であります。

６．本件に関する問い合わせ先
  ⾼圧ガス⼯業株式会社 IR 担当
   TEL:06-7711-2570 mail：koatsu@koatsugas.co.jp

  以上